リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社茅茹荘）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社茅茹荘（代表取締役 柳舘 清典）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社茅茹荘 代 表 者 代表取締役 柳舘 清典

所 在 地 秋田県鹿角市花輪字下中島 112

事 業 内 容 宿泊業

企 業 紹 介

当社は、秋田県鹿角市でホテル業を営んでおります。宿泊だけではなく、

宴会なども多数開催され、和食を中心とした季節の料理を提供していま

す。

地元鹿角市を元気にしたいという考え方の基、各種イベントの開催を通

じ地域の発展に努めてまいりました。

これからもお客様や地域の皆様に寄り添ったサービスを提供し、地域社

会と共に成長してまいります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 9月 30 日

宣言日

宣言者

2024年9月30日

代表取締役 柳舘 清典

当社は、経営理念である「人に優しく、地域に優しく」を体現する為、
ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社茅茹荘は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
地域貢献

• 地域企業の品質マネジメントシステムの導入の支
援を行い、地域全体の品質向上に貢献しています。

• 地域行事に積極的に協賛、参加し、交流を図り、
地域の活性化に貢献しています。

• 中高生、支援学校からの就業体験を積極的に受け
入れ、学びの場を提供しています。

人材育成
品質保証

• 職務に応じた研修、検定の実施、外部講師を招い
てのセミナーの開催し、従業員のレベルアップを
目指す仕組みを構築しています。

• 従業員の「日本の宿おもてなし検定」受験・合格
を支援し、お客様満足度の向上に努めています。

• HACCPに準拠した衛生管理の仕組みを導入し、
食品の安心・安全な提供に努めています。

環境

• 客室を含めたホテル館内全ての照明のLED化、高
効率エアコンへの入替、断熱効果の高いペアガラ
スへの入替等により省電力に取り組んでいます。

• 浴室のシャワーヘッドを節水効果の高いものに変
更し、水の使用量削減に取り組んでいます。

株式会社